28.12.2017г. №73
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ МО «БАХТАЙ» ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

В период проведения новогодних и рождественских праздников, в соответствии со ст.30 ФЗ от 21 декабря 1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности руководствуясь ч 1ст 6 п.4 Устава МО «Бахтай» Аларского района, Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории муниципального образования «Бахтай» с 08 часов 29 декабря 2017г до 08 часов 10 января 2018 года особый противопожарный режим.

2. Организовать дежурства специалистов с 20.00 часов до 24.00 часов ежедневно.

3. Создать готовность ДПД и первичных мер пожарной безопасности.

4. Создать в целях пожаротушения условий для забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах и на прилегающих к ним территории.

5.Обеспечить оснащение территорий первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.

6.Обеспечить информирования населения через печатного средства массовой информации «Бахтайский Вестник»
7. Ежедневные посещения малообеспеченных и многодетных семей в целях профилактики по ОПР.
Глава муниципального образования «Бахтай»

Л.К. Тангарова.